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Ansøgningsskema for VE - anlæg i Billund 
Kommune

Angiv nedenstående oplysninger
Oplysninger om ansøger
Angiv navn Jesper Ebbesen Schmidt
Angiv CVR-nummer 40378936
Angiv adresse Færøvej 13

7400 Herning
Følgende spørgsmål vedrører kontaktperson
Angiv kontaktpersonens navn Jesper Schmidt
Angiv kontaktpersonens e-mail jes@kirklarsen.dk
Angiv kontaktpersonens telefonnummer 22694268
Angiv din rolle Jeg er ansøger

Oplysninger om projektet
Navngiv efter f.eks. funktionen eller anvendelsen der ansøges om samt i hvilket 
område/ved hvilken by projektet ønskes placeret.
Navn på projektet Solcelleprojekt ved Urup
Projekttype Solcelleanlæg
Udfyld navn på projektudvikler og grundejer. Hvor der ikke er sammenfald mellem 
disse skal det tydeliggøres hvem, der er hvem. 
Projektudvikler og grundejer Projektudvikler er Jesper Ebbesen Schmidt 

jf. ovenfor.

Grundejer er Jesper Andreasen, Nollundvej 
195, Grindsted

Er der indgået en aftale med grundejer om, 
at der ansøges om projektet?

Ja

Vedhæft aftalen Bilag 5 - Fuldmagter.pdf (286 KB)
Angiv matrikel nummer og ejerlav på alle omfattede matrikler samt om det er hele 
eller dele af matriklen/matriklerne.
Omfattede matrikler Matr.nr. 14k, Nollund By, Kollund

Matr.nr. 9ah, 9ag, 9s, 9ac, 5t, 5p og 
11aUrup By, Grindsted

Se kortbilag for angivelse af, hvilke dele af 
matriklerne der indgår i ansøgningen.

Er der en rådgiver på projektet? Nej

Beskrivelse af projektet
Beskriv projektet med udgangspunkt i følgende: 

 Baggrund, formål og begrundelse for projektet
 Typen af projektet uddybes , så det blandt andet er tydeligt, hvad projektet 

omhandler og indeholder. 
 Anvendelser, som projektet omhandler, samt funktioner og anlæg som knytter sig 

hertil - altså hvad skal arealet anvendes til?
 Omfang af bebyggelse og anlæg f.eks. størrelse, bygningshøjder og højder på anlæg 
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m.m. 
 Forventet årlig elproduktion i MWh og den samlede kapacitet i MW. 

Beskrivelse af projektet Projektet er et solcelleprojekt, placeret på 
lodsejer Jesper Andreasens arealer. 
Arealerne vurderes at være særdeles 
velegnede til solceller grundet 
sammenhængen i arealer, at området er 
særdeles fladt (ens kotehøjde) og med kun 
få naboejendomme.
Solcelleanlægget forventes at få en højde på 
maksimalt 5 meter, mens tilhørende 
transformatorstation forventes at få en 
maksimal højde på 6-7 meter. Det er ikke 
på nuværende tidspunkt vurderet, hvorvidt 
der skal være 1-2 master for el/lynafledning. 
Efter beplantning i projektets randområdet 
forventes projektet ikke at påvirke, hverken 
visuelt eller støjmæssigt.
Det forventes, at anlægget kan produceres 
145.000-165.000 MWh, svarende til et 
årsforbrug for ca 35.000 husstande.

Særligt for solcelleanlæg
Projektet bruttoareal (ydre afgrænsning inkl. 
afskærmende beplantning, udvendige 
spredningskorridorer, vejarealer m.v.) i 
hektar

194

Type af anlæg En kombination

Kortmateriale/kortinformationer
Indsæt et billede af et kort, som viser: 

 Matrikelskel, adresser/matrikelnumre og vejnavne, så det er tydeligt, hvor projektet 
er. 

 Projektets placering og afgrænsning, herunder hvilke matrikler projektet omfatter. 
 Bebyggelsens/anlæggets konkrete placering med markering af felter eller lignende 

hvis relevant, f.eks. konkrete mølleplaceringer og vingeoverslag.
 Kort der, afhængig af projektindhold, viser projektområdet med omkringliggende 

salgsoptions- og bonusordningszoner samt lovgivningsmæssige respektafstande med 
markering af boliger indenfor zonerne. 

 Andre relevante forhold for projektet kan med fordel også fremgå af kortet. 
Eventuelle yderligere kort eller illustrationer kan indsættes som bilag til ansøgningen. 

Vedhæft kortmateriale/kortinformationer Bilag 7.1. - Ortofoto med matrikler.pdf 
(11,41 MB)
Bilag 7.2. - Ortofoto med ejernavne.pdf 
(8,39 MB)
Bilag 8.1. - Matrikelkort med navne.pdf 
(2,35 MB)
Bilag 8.2. - Matrikelkort med matrikler.pdf 
(2,63 MB)

Mulighed for tilslutning til elnettet
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Angiv hvordan mulighederne er for 
tilslutning til det eksisterende elnet, og 
eventuelt hvad det kræves, for at nettet kan 
rumme elproduktionen.

Der er i nærområdet i forvejen god 
infrastruktur fra såvel solceller som 
vindmøller på og omkring Herregårdsvej 15. 
Der forventes umiddelbart at der etableres 
en transformatorstation på projektarealet 
men at kabling videre vil anvende samme 
trace som etableret ved Herregårdsvej. Der 
er dialog med N1 herom, uden at der dog er 
en afklaring om noget på dette tidlige 
tidspunkt. Er der særlige hensyn som ønskes 
taget ved levering, vil dette derfor kunne 
indtænkes i projektet. 

Aktuel anvendelse af arealet
Der finder en stor landbrugsproduktion sted i kommunen, som Billund Kommune 
ønsker at fastholde. Det er ønskværdigt at bevare god landbrugsjord i drift. 
Beskriv den nuværende anvendelse af 
arealet, hvor projektet ønskes.

Arealet anvendes i dag primært til 
landbrugsproduktion. Arealet er uden særlig 
landskabelig værdi, uden gravhøje og i 
øvrigt uden særlige interesser. Dette gør 
arealet meget velegnet til energiproduktion.

Borger inddragelse
Tilgang til borgerinvolvering:
Beskriv, hvordan der kan skabes lokal 
opbakning til projektet og beskriv gerne 
tidligere erfaring med borgerinvolvering 
såfremt dette haves.

Jeg har som rådgiver for andre VE-projekter 
arbejdet meget med borgerinddragelse. 
Dette er essentielt.
Der ønskes dialog med såvel nærmeste 
naboer som nærmeste lokalsamfund og der 
ønskes at tildele et årligt beløb til alment 
velgørende forening/foreninger i nærmeste 
lokalsamfund, således parken i sin samlede 
levetid bidrager til lokal udvikling. Der 
ønskes herudover at indgå frivillige 
værditabserstatninger med nærmeste 
naboer, som skal indgås på mere favorable 
vilkår end det som Taksation vil kunne 
tilkende. Det er min erfaring, at naboer 
hellere ønsker en større værditabserstatning 
end en løbende årlig kompensation, men 
dette vil kunne aftales individuelt. 

Tilgang til naboinvolvering:
Angiv, om der har været forudgående dialog 
med de lodsejere og naboer, som berøres 
direkte af projektet, samt om der har været 
forudgående information af lokalsamfund, 
som kan blive berørt af projektet

Siden min første ansøgning om projektet i 
september 2023 har jeg afventet Billund 
Kommunes tilbagemelding om retningslinjer 
og projektets mulighed for realisering, idet 
det er min erfaring, at dialog med naboer 
og/eller lokalsamfund på et alt for tidligt 
tidspunkt (inden klarhed over ansøgningen) 
vil skabe frustrationer for naboer og uklare 
svar fra opstiller - og dermed ikke bidrage til 
hverken en god dialog eller projektets 
fremme. 
Vi er klar til dialog med naboer og 
lokalsamfund - og ser frem til dette.
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Øvrige bemærkninger til borger inddragelse Der ønskes en en dialog på et OPLYST 
grundlag og som skal være HÆDERLIG og 
VÆRDISKABENDE for projektets udvikling og 
realisering. Projektområdet er angivet som 
et bruttoområde og vil kunne tilpasse 
naboers særlige ønsker, f.eks. til afstand, til 
etablering af jordvolde eller andet.

Forhold i forbindelse med projektets realisering
Beskriv kendskab til og overvejelser omkring 
forhold og bindinger, som kan påvirke 
planlægningen for projektet og 
gennemførelsen heraf

projektområdet er generelt uden nogen 
særlige forhold og bindinger. 
Det forventes, at der skal laves 
kommuneplantillæg, da hovedparten af 
området ligger i det åbne land og der skal 
laves lokalplan. 
Der er på matr.nr. 5p, Urup by, Grindsted 
opført en (ældre) vindmølle i ht. lokalplan 
vedtaget 22. februar 1999. Denne lokalplan 
respekteres.

Uddyb gerne hvordan projektet er tilpasset 
til forholdene og hvilke forskellige løsninger, 
der er overvejet

Projektområdet er særdeles egnet, da det er 
meget fladt og dermed at der ikke særlige 
udsynshensyn at tage, hverken fra naboer, 
trafik eller i øvrigt.
Der ønskes mulighed for at etablere et 
hurtigtvoksende levende hegn, f.eks. af 
popler, for relativt hurtigt at få etableret 
afskærmning.
Det er overvejet at undlade hegning bag det 
levende hegn, men henset til bestanden af 
kronvildt i området vurderes dette mindre 
hensigtsmæssigt både for anlægget og for 
kronvildtet. 

Angiv påvirkninger af omkringliggende miljø 
og særlige hensyn. Er der miljøkonflikter? Vil 
projektet påvirke nærområdet?

Der er ikke særlig påvirkning af 
omkringliggende miljø og der synes ikke at 
være særlige miljøkonflikter. Projektet er 
beliggende i det åbne land og relativt langt 
fra bymæssig bebyggelse og vil derfor ikke 
påvirke mange i nærområdet. Som anført 
ovenfor ønskes der dialog med nærmeste 
naboer for at kunne tage særlige hensyn til 
naboer. 

Indpasning og/eller tilpasning til nærområde 
eller landskab. Hvordan kan projektet 
indpasses i den eksisterende kontekst?

Der er i området i forvejen store 
skovområder, hvorfor det vurderes at 
projektet med beplantning i randområdet vil 
kunne passes ind.

Infrastruktur og vejadgang. Er der 
overvejelser omkring, hvordan man skal 
komme til og fra området?

Infrastrukturen til projektområdet er 
allerede god med flere veje. Vejadgang til 
projektområdet forventes at ske via 
eksisterenden overkørsler fra Nollundvej og 
Dyvelsrækkevej.

Øvrige bemærkninger: 
Uddyb om der er planer om at gennemføre en frivillig VVM. 
Er der en sidste bemærkning, uddybning, forklaring, som skal med i ansøgningsmaterialet?
Er der noget ved projektet, som der mangler at blive omtalt i de ovenstående felter?
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Øvrige bemærkninger Som nævnt indledningsvist er der ansøgt om 
et solcelleprojekt på samme areal allerede i 
2023. Denne ansøgning med bilag er dags 
dato fremsendt i særskilt mail til Billund 
Kommune og indgår som supplerende til 
denne ansøgning.

Ved den statslige ansøgningsrunde i 
december 2023 er dette areal udpeget som 
et særligt oplagt område til etablering af 
solceller. 

Resuméside
Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.

Underskrevet af:

Jesper Ebbesen Fredslund Schmidt
https://data.gov.dk/model/core/eid/person/
uuid/42fd12bf-5fd3-40d2-903a-990006ae7567
Dato: 05-01-2025 ✓



31. aug. 2023

Kontaktperson
Jesper Ebbesen Schmidt
+4596801458
jes@kirklarsen.dk
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